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گفت و گوی اختصاصی »ایران« با حسین المختار، عضو مجلس شورای یمن درباره معادلات سیاسی جدید در این کشور

گلوب اند میلآینده یمن روشن است
کانادا

دولت فدرال کانادا در پی 
قتل یک مأمور پلیسی در 
اونتاریو و وقوع چندین حادثه 
خشونت آمیز در این کشور، 
قانونی را وضع کرده است که 
به موجب آنها تکرار اقدامات 
خشونت آمیز مجرمانه سبب 
سنگین شدن مجازات شده 
و امکان آزادی به قید وثیقه را 
پایین می آورد. این اقدام چهار 
سال پس از آن صورت گرفت 
که دولت این کشور روند آزادی 
به قید وثیقه را تسهیل کرد. 
حال باید دید قضات مستقل و 
حامیان صلح چه واکنشی در 

این باره دارند.

دیلی صباح
ترکیه

طوفان های موسمی در میانمار، 
مسلمانان روهنگیایی را برای 
حفظ جانشان نگران کرده 
است. یک مؤسسه غیردولتی 
رفاهی در توئیتی نوشت در حال 
حاضر آمار مرگ و میر و زخمی ها 
برای این اقلیت بشدت رو به 
افزایش است. طوفان موسمی 
با سرعتی بالای 210 کیلومتر 
بر ساعت در منطقه در جریان 
است که سبب تخریب بسیاری از 
خانه ها شده است. براساس آمار 
تلویزیون میانمار تاکنون سه نفر 
در این طوفان کشته شده اند.

سارکوزی به 3 سال زندان 
محکوم شد

یک دادگاه تجدیدنظر در فرانسه، 
نیکولا سارکوزی، رئیس جمهور 
اسبق این کشور را به جرم فساد و 
زدوبند به سه سال حبس محکوم 
کرد که دو سال آن تعلیقی است. 
به گزارش خبرگزاری فرانسه، بر 
اساس حکم دادگاه تجدیدنظر، 
نیکولا سارکوزی، رئیس جمهور 
اسبق فرانسه باید یک سال را 
با پابند الکترونیکی در خانه اش 
محبوس باشد و حق ندارد تا سه 
سال منصب دولتی داشته باشد. 
اتهام سارکوزی در این پرونده 
این بوده که سعی کرده است به 
یک قاضی رشوه پرداخت کند. 
سارکوزی نخستین رئیس جمهور 
فرانسه بعد از جنگ است که به 

حبس محکوم می شود.

کفگیر امریکا برای اوکراین 
به ته دیگ خورد

پایگاه دفاعی »دیفنس وان« 
گزارش داد: احتمال دارد بودجه 
اختصاص  یافته به اوکراین در 
امریکا تا ماه اوت به پایان رسیده 
و کمک های واشنگتن به کی یف 
ناچیز یا حتی متوقف شود. 
بنا بر این گزارش، قانونگذاران 
امریکایی در سال گذشته میلادی 
48.۹ میلیارد دلار کمک نظامی 
به اوکراین اختصاص دادند که 
تا امروز ۳۶.4 میلیارد دلار آن 
خرج شده  است. پیش بینی 
می شود 11.۳ میلیارد دلار بودجه 
باقی مانده در چهار ماه آینده 
به پایان برسد، اما به گفته 
دستیار کنگره امریکا، احتمال 
دارد این کشور در صورت شکست 
ضدحملات اوکراین، در فصل بهار 

کمک به کی یف را قطع کند.

بولتون: ترامپ احمق 
خندان است

جان بولتون، مشاور امنیت ملی 
پیشین امریکا در دولت دونالد 
ترامپ گفت: رئیس جمهور سابق 
امریکا همواره به داشتن روابط 
بسیار قوی با رهبران برجسته 
جهان می بالید اما در حقیقت 
این رهبران فکر می کنند ترامپ 
یک احمق خندان است. به 
گزارش پولیتیکو، دونالد ترامپ 
رئیس جمهور سابق امریکا هفته 
گذشته در جریان مصاحبه با 
شبکه سی ان ان گفته بود اگر 
ریاست جمهوری  انتخابات  در 
قبلی پیروز می شد، می توانست 
ظرف یک روز به حمله روسیه به 

اوکراین پایان دهد.

دورنمااخبار

دولتی  وشیمی  پتر شرکت 
پتروبراس برزیل در راستای 
ی  ر ا قیمت گذ ی  سیاست ها
خود، بهای بنزین و گازوییل 
و متعاقب آن بهای گاز شهری 
را کاهش داد. این شرکت در 
را  این سیاستگذاری  حالی 
اعمال کرده که اقدامی برخلاف 
بین المللی  ارزشگذاری های 
است. گرچه هنوز هیچ مقام 
دولتی درباره این موضوع 
اظهارنظری نداشته است اما 
گفته می شود این اقدام مثبت 
دولتی به سود مصرف کنندگان 
خواهد بود. ضمن اینکه این 
شرکت قصد واردات سوخت 

. رد ا ند

فویا دی سائوپائولو
برزیل

 زنان ترکیه
 رکورد شکن شدند

زنان نامزد شده در انتخابات 
در  توانستند  ترکیه  پارلمانی 
انتخابات 14 مه، بالاترین میزان 
حضور در تاریخ پارلمان این کشور 
را رقم بزنند. به گزارش آناتولی، 
نتایج انتخابات نشان می دهد 
مجلس  کرسی   ۶00 میان  از 
ترکیه، 121 کرسی به زنان و 47۹ 
کرسی به مردان رسیده است. 
با این آمار، میزان حضور زنان 
در پارلمان ترکیه از 17.1 درصد در 
دوره بیست وهفتم به 20.1 درصد 
در دوره بیست وهشتم رسیده 
است. در این بین زنان عضو 
حزب عدالت و توسعه وضعیت 
بهتری دارند و از بین 2۶7 نامزد 
حزب عدالت و توسعه، ۵0 زن 

توانستند عضو پارلمان شوند.

بسیاری معتقدند که توافق ایران 
و عربستان، عامل اصلی پایان 

یافتن بحران یمن است. به نظر 
شما این تحلیل تا چه حد درست 

است و اینکه، توافق تهران-ریاض 
چه تأثیری بر پرونده  یمن خواهد 

گذاشت؟
آنچه بسیاری در مورد توافق ایران 
و عربستان سعودی معتقدند این 
است که این توافق عامل اصلی 
پایان دادن به بحران یمن است. 
ما می خواهیم روشن کنیم که 
این باور اشتباه است، حتی اگر 
نشان دهنده تفکر بسیاری از ناظران 
تحولات باشد. پس رواج این باور 
و تحلیل در بین بسیاری از افراد، 
نشان دهنده صحت آن نیست؛ زیرا 
فراوانی غالباً مذموم است، چنان 
که در قرآن کریم در جاهای مختلف 
آمده است که تعداد کم در بیشتر 
مواقع برحق اند. از سوی دیگر، آنچه 
در یمن اتفاق افتاده و در حال رخ 
دادن است، فقط یک بحران نیست؛ 
بنابراین محدودکردن آنچه در یمن 
رخ داده و در حال وقوع است به 
عنوان یک بحران، خطا و تقلیل 
بزرگی است. آنچه در یمن اتفاق 
افتاده و در حال رخ دادن است، 
یک جنگ تجاوزکارانه بین المللی 
و فرامرزی به رهبری یک ائتلاف 
بین المللی است که ظاهراً توسط 
عربستان سعودی و امارات رهبری 
می شود و در پشت سر آنها هم 
کشورهای بزرگ به رهبری شیطان 

بزرگ، امریکا قرار دارند.
تعبیر درست از وضعیت کنونی این 
است که بگوییم پایداری هشت 
ساله ملت یمن در مقابل جنگ، 
عامل اصلی تلاش ها برای پایان 
یافتن این جنگ علیه یمن است. 
ائتلاف متجاوز در جنگ خود علیه 
یمن به بن بست رسیده است و پس 
از شکست، شکست مفتضحانه ای 
که منجر به یأس و ناامیدی از 
دستیابی به اهداف اعلام شده 
گردید، حالا چاره ای جز عقب نشینی 
ندارد. ائتلاف متجاوز بویژه پس از 
دریافت ضربات دردناک و عمیق از 
یمن و در مراکز حساس اقتصادی 
و امنیتی خود، متوجه شد که در 
صورت ادامه این حملات، کاملاً 
فلج خواهد شد. بنابراین ائتلاف 
متجاوز چاره ای جز اعلام شکست و 
عقب نشینی خود در برابر مردم یمن 
نداشت؛ حتی اگر امروز از عناوینی 
مانند آتش بس و دیگر اصطلاحات 
سیاسی و انسانی رایج استفاده 
کند. کشورهای متجاوز این ائتلاف 
به رهبری شیطان بزرگ، امریکا، 
جنایتکارانی هستند که هیچ ارتباطی 

با بشریت ندارند.
توافق  که  واقع، هر کسی  در 
عربستان  با  اسلامی  جمهوری 

سعودی را دلیل اصلی پایان دادن به 
بحران یا جنگ تهاجمی علیه یمن 
بداند، به دنبال آن است که بگوید 
جنگ یمن بین ائتلاف بین المللی 
و جمهوری اسلامی ایران در خاک 
یمن در گرفته است؛ در نتیجه توافق 
ایران و عربستان به جنگ بین آنها 
در یمن پایان می دهد! این به هیچ 
وجه صحت ندارد، زیرا عربستان 
از دهه 1۹20 تاکنون  چالش هایی 
جدی با یمن داشته است. یمن 
پیش تر هم در مقابل »عبدالعزیز 
آل سعود« به دفاع از خود پرداخت 
که آن جنگ هم با امضای قرارداد 
طائف در سال 1۹۳4 میلادی پایان 
یافت. عربستان سعودی در سال 
1۹48، امام یحیی )رضی الله عنه(، 
حاکم یمن را ترور کرد. عربستان 
سعودی از سال 1۹۶2 تا 1۹70 میلادی 
به جنگ داخلی یمن دامن زد؛ این 
کشور حتی »ابراهیم الحمدی«، 
در  را  ما  کشور  جمهور  رئیس 
سال 1۹7۹ میلادی ترور کرد. بعد 
از آن، سعودی ها عامل و نفوذی 
خود »علی عبدالله صالح« را به 
عنوان حاکم یمن منصوب کردند 
و عربستان سعودی بود که آتش 
جنگ را در سال 1۹۹4 شعله ور کرد 
تا یمن بی دولت باشد و تاریخ 
سومین تمدید قرارداد مرزی 1۹۳4 
میلادی را از دست بدهد. دوباره 
عربستان سعودی بود که با توافق 
»جده« در سال 2000 میلادی، بخشی 
از سرزمین های یمنی را به تصرف 
خود درآورد. این عربستان سعودی 
بود که در سال 2014 با جدیت تلاش 
کرد تا یمن را به چند منطقه تقسیم 
کند و بتواند سرزمین های بیشتری 
از یمن را ببلعد و ثروت مردم یمن را 
تصرف کند. از سال 201۵ میلادی و تا 
امروز جنگی سخت بین دو کشور در 

جریان است.
 ذکر این تاریخچه از چالش های 
یک قرنی آل سعود با ما، به هیچ 
وجه به این معنا نیست که ما نقش 
جمهوری اسلامی را در مواجهه با این 
جنگ انکار می کنیم؛ بلکه ما در 
یمن به جمهوری اسلامی از رهبری 
و دولت تا مردم آن به خاطر مواضع 
برادرانه صادقانه، قدردانی می کنیم 
داریم.  دل  در  را  محبت شان  و 
جمهوری اسلامی ایران، هشت سال 
تمام و در طول تمام بحران، حامی و 
پشتیبانی ملت یمن بود و هم اکنون 
نیز ثمره حمایت خود از مردم یمن 
و مواضع برادرانه صادقانه خود در 
قبال آنها را درو می کند. توافق 
ایران و عربستان یکی از ثمرات 
پایداری و صبر مردم یمن و شجاعت 
آنها در مقابله با ائتلاف متجاوز 
است؛ و اگر این مقاومت دلیرانه 
یمنی ها نبود، »محمد بن سلمان« 
پایان درگیری ها را نمی پذیرفت و 

دست خود را برای ازسرگیری روابط 
دیپلماتیک با جمهوری اسلامی دراز 
نمی کرد. اگر ولیعهد عربستان از 
جنگ خود علیه مردم یمن پیروز 
بیرون می آمد، قطعاً این اتفاق 

نمی افتاد.
 

 دیدگاه دولت صنعا نسبت به این 
توافق چیست؟ جنبش انصارالله 

یمن با چه دیدی به دوره روابط 
جدید ایران و عربستان نگاه 

می کنند؟
دولت صنعا از این توافق حمایت 
می کند و به دنبال آشتی میان همه 
کشورها و مردم منطقه است. چرا 
که در این صورت، تلاش آنها برای 
مقابله با خطراتی که در رأس آن 
تهدید صهیونیستی-امریکایی است، 
همسو خواهد شد و قطعاً جنبش 
انصارالله خواهان روابط حسنه 
عربستان، ایران و همه کشورهای 
منطقه باهم است. توافق ایران، 
عربستان و همه کشورهای منطقه 
باهم، برای ثبات و وحدت تلاش ها 
در مقابله با نیروهای سلطه طلب 
و استکباری امری بسیار مهم تلقی 

می شود.
 

شما آینده تحولات یمن را چگونه 
می بینید؟ صلح و آرامش یا تداوم 
جنگ و درگیری؟ چه مؤلفه هایی 

در ترسیم افق آینده تحولات یمن 
دخیل هستند؟

ان شاء الله آینده بهتر از گذشته 
سختی  گذشته،  بود؛  خواهد 
معیشت بود که مردم یمن از تلخی 
آن رنج می بردند. حالا و پس از 
پیروزی های میدانی قطعاً به اذن 
خدا، پس از سختی فراوان، آسانی 
در انتظار ملت یمن خواهد بود. 
این ملت پس از تحمل جنگ و 
رنج، حالا دوره آرامش و ثباتش فرا 
رسیده و به خواست خدا، این همان 
چیزی است که ما نسبت به آن 
امیدواریم، به دنبال آن هستیم و 
مردم یمن آرزوی آن را دارند. البته 
باید کشورهای ائتلاف متجاوز، 
توطئه های خود را علیه مردم یمن 
متوقف کنند؛ این مؤلفه اصلی است 
که می تواند افق آینده را برای مردم 
یمن ترسیم کند. مردمی که به هر 
طریق در مقابل تجاوز ایستاده است 
و نیروهای خیانت و تبانی نمی توانند 
در ساختن آینده یمن نقشی داشته 

. شند با
 

شورای ریاستی که ائتلاف عربی به 
رهبری ریاض، در یمن ایجاد شده 

چه تأثیری بر تحولات کنونی و آینده 
دارد؟ آیا جایگزین دولت مستعفی 

هادی، قادر به توافق کامل با دولت 
صنعا است؟

 شورای موسوم به رهبری ریاست 
جمهوری که توسط ائتلاف متجاوز 

بر  تأثیری  هیچ  شده  تشکیل 
تحولات ندارد؛ این شورا یکی از 
ابزارهای تجاوزگران به کشور ماست، 
همان طور که در مورد هادی نیز 
چنین است. هیچ توافقی میان 
شورای خیانت و استخدامی ائتلاف 
متجاوز با مقامات صنعا وجود 

داشت.  نخواهد 
هرگونه توافقی تنها بین دولت 
صنعا و ائتلاف متجاوز خواهد بود 
و در مورد خائنان و عوامل نفوذی 
باید بگویم که توافقی با آنها در 
کار نیست. آنها قادر به بازگشت 
به سوی صنعا نیستند و حتی اگر 
مقامات ما هم بازگشت آنها را 
بپذیرند و فرش قرمزی از فرودگاه 
تا کاخ جمهوری برایشان پهن کنند، 
خودشان جرأت بازگشت ندارند. آنها 
هرگز به سوی مردم برنمی گردند؛ 
این مسلم است، آنها فقط خواهان 
ادامه تهاجم هستند و هرگونه 
خطایی منجر به نابودی آنها از 

صحنه خواهد شد.
 

 وضعیت درگیری های میدانی 
هم اکنون در یمن چگونه است؟ 

جنگ در دریا و توقیف کشتی ها نیز 
به بعُد مهم این درگیری ها تبدیل 
شده، لطفاً توضیحی در این باره 

بفرمایید.
 در اینجا مجدداً تأکید می کنم که 
در یمن درگیری وجود ندارد، دیدگاه 
صحیح این است که بگوییم تهاجمی 
فرامرزی صورت گرفته است. این یک 
جنگ تجاوزکارانه بین المللی علیه 
کشور ما است، اما به هر حال، در 
حال حاضر جنگ نظامی متوقف 
شده است. محاصره همچنان ادامه 
دارد و دلیل توقف جنگ نظامی 
معادله بازدارندگی است که مردم 
یمن بر کشورهای ائتلاف تحمیل 
کرده اند. حالا چنانچه محاصره 
بزودی رفع نشود، مسلم است که 
مردم یمن معادله دیگری را تحمیل 
خواهند کرد که این کشورها را مجبور 
به رفع محاصره کنند؛ همان طور که 
قبلاً آنها را مجبور به توقف بمباران 
هوایی کردند. انتظار می رود دریا 
میدان معادله بازدارندگی بعدی 
باشد که توسط مردم یمن تحمیل 

خواهد شد.

ال یونیورسال
مکزیک

امریکا درصدد است که داروی 
فنتانیل را به عنوان سلاحی 
شیمیایی معرفی کند. براساس 
آخرین آمار کنگره بیش از 100 هزار 
امریکایی تنها در سال گذشته بر 
اثر مصرف این دارو جان خود را 
از دست داده اند. کمیته روابط 
خارجی مجلس نمایندگان با 
تهیه لایحه ای درباره این دارو، 
خواستار قرار دادن آن در فهرست 
سلاح های شیمیایی شده است 
چراکه این دارو تهدیدی برای 
امنیت ملی و همه گیری های 

ویرانگر تلقی شده است.

بعد از توافق ایران و عربستان برای از سرگیری روابط 
دیپلماتیک، حل برخی از پرونده های مهم منطقه ای از 
جمله پرونده  سوریه و یمن در دستورکارهای منطقه ای 
قرار گرفته  است. بعد از بازگشت دمشق به اتحادیه 
عرب، پایان بحران یمن موضوع مهمی است که 
ناظران تحولات غرب آسیا، منتظر گام های اجرایی آن 

هستند. با دکتر عبدالرحمن احمد حسین المختار، 
عضو مجلس شورای یمن و از مدیران اجرایی دولت 
صنعا به گفت وگو نشستیم تا تحولات فعلی این 
کشور، معادلات میدانی و آینده سپهر سیاسی آن را 
بررسی کنیم. در ادامه مشروح این گفت وگو از نظرتان 

. رد می گذ

 تحلیلگران و ناظران تحولات 
بین المللی معتقدند که گذر از 

بحران و ایجاد روند سیاسی جدید 
در یمن، حدوداً دو سال طول 

خواهد کشید. تحلیل شما درباره 
روندهای سیاسی آینده چیست و 
چه تصوری از جایگاه انصارالله در 

دولت آینده دارید؟ آیا انصارالله 
دولت تشکیل خواهند داد؟ 

خود جزئی از دولت خواهند بود 
و یا اینکه مانند حزب الله لبنان، 
جنبشی تأثیرگذار در یک کشور 

خواهند ماند؟
نی،  میدا شکست های  از  بعد   
کشورهای ائتلاف متجاوز از هرگونه 
دست  یمن  امور  در  مداخله 
کشیدند؛ حالا مردم یمن در مدت 
زمان کوتاهی به توافق یمنی - یمنی 
بین گروه های خود که در مقابله 
با ائتلاف متجاوز نقش داشته اند، 
دست خواهند یافت. در خصوص 
جایگاه جنبش انصارالله در دولت 
آینده، قطعاً در روند سیاسی پیش 
برای  رو در کنار نیروهای ملی 
اعتلای وطن در همه عرصه ها 
حضور خواهند داشت. انصارالله 
پیش از این از تمامی نیروهای 
سیاسی خواسته بود تا در اداره 
امور کشور بر اساس دیدگاهی که 
حاکمیت، استقلال، کرامت و آزادی 
مردم کشور را حفظ کند، مشارکت 
کنند. این جنبش هرگز به دنبال 
تصاحب قدرت و صاحب آن نبوده، 
بلکه بر اساس معادله ای که ضامن 
استقلال کشور و عدم تبعیت و 
وابستگی تصمیم سیاسی آن به 
نیروهای خارجی است، دعوت به 
مشارکت در اداره امور کشور ادامه 

خواهد داد.
به نظر شما برنامه عربستان 

سعودی برای آینده یمن چیست؟ 
ریاض و متحدان عربش از چه 

طریق و با چه سازکاری سعی 
خواهند کرد تا بر تحولات آینده 

یمن تأثیر گذاشته و سهمی از 
قدرت کسب کنند؟

 عربستان سعودی از دهه شصت 
قرن گذشته - و حتی قبل از آن  
چالش هایی جدی داشته است 
که به تاریخ آنها اشاره کردم. من 
اعتقاد راسخ دارم که مردم یمن 
به هیچ وجه به هیچ کشوری 
اجازه دخالت در امور داخلی آنها 
را نخواهند داد و اگر تلاش کنند 
چیزی از مردم یمن بگیرند، قطعاً 
با واکنش ناخوشایندی روبه رو 

شد. خواهند 
 

آنچه در سودان و علیه امنیت 
شهروندان آن می گذرد بسیار 
دردناک است؛ شما از معدود 

کسانی هستید که تحولات خارطوم 
و تنازع قدرت بین نظامیان آن را 

بی ربط به تحولات یمن نمی دانید. 
آیا کنشگری عربستان در این 

بحران بر وضعیت کنونی منطقه 
تأثیرگذار است؟

 درست است که آنچه برای مردم 
سودان می گذرد، بسیار دردناک 
است و آنچه در سودان اتفاق 
می افتد در واقع بزرگ تر از حجم 
قدرت و اراده نظامیان البرهان و 
حمیدتی است . به نظر من این 
درگیری، مرتبط با قدرت های 
جنایتکار بزرگی است که هیچ 
ملتی نه در یمن، نه در سودان 
و نه در هیچ کجای دنیا به آنان 
و اهداف شیطانی شان متمایل 
نیستند. من همچنین معتقدم 
آنچه در سودان اتفاق می افتد 
ارتباط نزدیکی با جنگ تهاجمی 
ائتلاف متجاوز به یمن در طول 
هشت سال دارد که سرانجام 
شکست خورده و ناامید از آن 
بیرون آمده است. در واقع اثرات 
منفی بر ائتلاف متجاوز پس از 
اعلام توقف جنگ یمن بر آنها 
ظاهر شد و حتی اکنون تا رفع 
کامل محاصره به آنها تحمیل 
این،  وجود  با  شد.  خواهد 
پرسش های مبرم ائتلاف در مورد 
اهدافش در یمن در طول هشت 
سال جنگ به طور متوالی تکرار 
خواهد شد؛ سؤال اصلی این است 
که آیا ائتلاف پس از سال ها جنگ 
چه ضرری متحمل شد؟ آیا واقعاً 
توانایی های نظامی یمن نابود 
شد؟ آیا همان طور که در ابتدای 
تجاوز اعلام شد حوثی ها واقعاً 
از بین رفتند؟ همه این سؤالات 
دامنگیر ائتلاف متجاوز خواهد شد 
و برای پاسخ به آنها در شرمساری و 
تشویش دائمی قرار خواهد گرفت. 
از این رو بحران سودان، رویداد 
بزرگ منطقه این گونه برنامه ریزی 
شده تا توجه را از نتایج جنگ 
یمن منحرف و از شرمساری و 
مشکلات داخلی برای آن ائتلاف 
شکست خورده جلوگیری کند . 
بنابراین به حمیدتی و البرهان 
دستور داده شد که شعله جنگ 
را در خدمت قدرت های خارجی 
روشن کنند، حتی اگر مردم 

سودان نابود شوند. 


